
 

Jaguaribe, 21 de janeiro de 2015 Edição Nº: 1950 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Planejamento e 

Gestão do município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Contrato Nº 

05.01.02/2015 - 01, resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 05.01.02/2015: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO. 

OBJETO: Aquisição de combustíveis destinados à frota de veículos a disposição da 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0401.04.129.0002.2.081. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. CONTRATADO: 

M FRANKLIN CASTRO GONDIM - POSTO PITOMBEIRA. VALOR GLOBAL: R$ 

157.500,00 (cento e cinquenta e sete mil e quinhentos reais). VIGÊNCIA DO(S) 

CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2015. 

ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Anderson Victor Neto. ASSINA 

PELA CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. Jaguaribe-CE, 21 de Janeiro de 2015.  

Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***    ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O GABINETE DO PREFEITO 

do município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Contrato Nº 05.01.02/2015 - 

02, resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 05.01.02/2015: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: GABINETE DO PREFEITO. OBJETO: Aquisição de 

combustíveis destinados à frota de veículos a disposição da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0201.04.122.0003.2.003. 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. CONTRATADO: M FRANKLIN 

CASTRO GONDIM - POSTO PITOMBEIRA. VALOR GLOBAL: R$ 64.237,50 

(sessenta e quatro mil duzentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos). VIGÊNCIA 

DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 

2015. ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Anderson Victor Neto. 

ASSINA PELA CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. Jaguaribe-CE, 21 de Janeiro 

de 2015.  Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***    ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Esporte, 

Juventude e Cultura do município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Contrato 

Nº 05.01.02/2015 - 03, resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 05.01.02/2015: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE ESPORTE, JUVENTUDE E 

CULTURA. OBJETO: Aquisição de combustíveis destinados à frota de veículos a 

disposição da Prefeitura Municipal de Jaguaribe/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

1001.27.812.0036.2.068. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. CONTRATADO: 

M FRANKLIN CASTRO GONDIM - POSTO PITOMBEIRA. VALOR GLOBAL: R$ 

39.125,00 (trinta e nove mil cento e vinte e cinco reais). VIGÊNCIA DO(S) 

CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2015. 

ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Anderson Victor Neto. ASSINA 

PELA CONTRATANTE: Maria de Fátima Diógenes Sousa. Jaguaribe-CE, 21 de 

Janeiro de 2015. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***    ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria da Cidade e 

Infraestrutura do município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Contrato Nº 

05.01.02/2015 - 04, resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 05.01.02/2015: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA CIDADE E 

INFRAESTRUTURA. OBJETO: Aquisição de combustíveis destinados à frota de 

veículos a disposição da Prefeitura Municipal de Jaguaribe/CE. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0601.04.122.0002.2.026 – SEINFRA e 0601.26.453.0027.2.033 – 

DEMUTRAN. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00.CONTRATADO: M 

FRANKLIN CASTRO GONDIM - POSTO PITOMBEIRA. VALOR GLOBAL: R$ 

322.962,50 (trezentos e vinte e dois mil novecentos e sessenta e dois reais e cinquenta 

centavos). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), 

até 31 de dezembro de 2015. ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): 

Anderson Victor Neto. ASSINA PELA CONTRATANTE: Max Fabiane Macário 

Avelino. Jaguaribe-CE, 21 de Janeiro de 2015. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da 

Comissão de Licitação. 

***    ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL.  A Secretaria de Educação do 

município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Contrato Nº 05.01.02/2015 - 05, 

resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 05.01.02/2015: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. OBJETO: Aquisição de 

combustíveis destinados à frota de veículos a disposição da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.122.0002.2.009 – SEDUC e 

0507.12.122.0008.2.012 – ENS. FUNDAMENTAL. ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.30.00. CONTRATADO: M FRANKLIN CASTRO GONDIM - POSTO 

PITOMBEIRA. VALOR GLOBAL: R$ 888.312,50 (oitocentos e oitenta e oito mil 

trezentos e doze reais e cinquenta centavos). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da 

data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2015. ASSINA(M) 

PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Anderson Victor Neto. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. Jaguaribe-CE, 21 de Janeiro de 

2015. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***    ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Desenvolvimento 

Rural, Aquicultura e Meio Ambiente do município de Jaguaribe-Ce, torna público o 

extrato do Contrato Nº 05.01.02/2015 - 06, resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 

05.01.02/2015: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO RURAL, AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE. OBJETO: 

Aquisição de combustíveis destinados à frota de veículos a disposição da Prefeitura 

Municipal de Jaguaribe/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0401.04.129.0002.2.081. 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. CONTRATADO: M FRANKLIN 

CASTRO GONDIM - POSTO PITOMBEIRA. VALOR GLOBAL: R$ 112.627,50 

(cento e doze mil seiscentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos). VIGÊNCIA 

DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 

2015. ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Anderson Victor Neto. 

ASSINA PELA CONTRATANTE: Antônio Francisco Diógenes de Oliveira. 

Jaguaribe-CE, 21 de Janeiro de 2015. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão 

de Licitação. 

***    ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e da 

Assistência Social do município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Contrato Nº 

05.01.02/2015 - 07, resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 05.01.02/2015: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E DA 

ASSISTÊNCIA SOCIAL. OBJETO: Aquisição de combustíveis destinados à frota de 

veículos a disposição da Prefeitura Municipal de Jaguaribe/CE. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.122.0002.2.049 – SETAS e 0908.08.244.0042.2.065 – 

IGD/PBF. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. CONTRATADO: M 

FRANKLIN CASTRO GONDIM - POSTO PITOMBEIRA. VALOR GLOBAL: R$ 

324.700,00 (trezentos e vinte e quatro mil e setecentos reais). VIGÊNCIA DO(S) 

CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2015. 

ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Anderson Victor Neto. ASSINA 

PELA CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. Jaguaribe-CE, 21 de Janeiro de 2015. 

Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***    ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Saúde do 

município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Contrato Nº 05.01.02/2015 - 08, 

resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 05.01.02/2015: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 

COMBUSTÍVEIS DESTINADOS À FROTA DE VEÍCULOS A DISPOSIÇÃO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0801.10.122.0039.2.042 – SEC. SAÚDE, 0801.10.302.0014.2.046 – HOSPITAL, 

0801.10.301.0013.2.045 – ATENÇÃO BÁSICA E 0801.10.304.0017.2.048 – 

VIGILÂNCIA EM SAÚDE. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

CONTRATADO: M FRANKLIN CASTRO GONDIM - POSTO PITOMBEIRA. 

VALOR GLOBAL: R$ 1.311.430,00 (um milhão trezentos e onze mil quatrocentos e 

trinta reais). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) 

contrato(s), até 31 de dezembro de 2015. ASSINA(M) PELOS(AS) 

CONTRATADO(AS): Anderson Victor Neto. ASSINA PELA CONTRATANTE: 

Francimones Rolim de Albuquerque. Jaguaribe-CE, 21 de Janeiro de 2015. Rafael 

Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***    ***   *** 

Portaria de Viagem Nº - 007/2015. O Ordenador(a) de despesa do(a), Serviço 

Autônomo de Água e Esgoto-Saae, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, 

etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe 

com o seguinte objetivo: COLETAR ÁGUA PARA ANÁLISES BACTERIOLÓGICAS 



 

Jaguaribe, 21 de janeiro de 2015 Edição Nº: 1950 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
 

E FISICO-QUÍMICAS NA COMUNIDADE VIEIRA FECHADO, DISTRITOS DE 

NOVA FLORESTA E FEITICEIRO, JUNTO AO LABORATÓRIO DO SERVIÇO 

AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE, DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE. 

RESOLVE DESIGNAR FRANCISCO TADEU BARRETO PINHEIRO, para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço 

Autônomo de Água e Esgoto-Saae, a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário 

de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) totalizando R$ 28,00 (VINTE E OITO REAIS) 

para viagem/deslocamento a se realizar no período de 22/01/2015 a 22/01/2015. 

REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal 

de(a) Jaguaribe, em 21 de Janeiro de 2015. FRANCISCO RONALDO NUNES. 

Ordenador. 

***    ***   *** 

 

Portaria de Viagem Nº - 008/2015. O Ordenador(a) de despesa do(a), Serviço 

Autônomo de Água e Esgoto-Saae, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, 

etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe 

com o seguinte objetivo: INSTALAR MOTOR BOMBA DE 3 CV NO SISTEMA DE 

ÁGUA DO DISTRITO DE NOVA FLORESTA, MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - 

CEARÁ. RESOLVE. DESIGNAR CLEUDO MARTINS DE BARROS, para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço 

Autônomo de Água e Esgoto-Saae, a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário 

de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) totalizando R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) 

para viagem/deslocamento a se realizar no período de 22/01/2015 a 22/01/2015. 

REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal 

de(a) Jaguaribe, em 21 de Janeiro de 2015. FRANCISCO RONALDO NUNES. 

Ordenador. 

***    ***   *** 

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

torna público o Extrato da Rescisão Contratual n° 31.12.01/2014. OBJETO: Aquisição 

de combustíveis e derivados de petróleo para abastecimento da frota de máquinas e 

veículos vinculados às unidades administrativas do Município de Jaguaribe – CE. 

CONTRATADO: JOÃO ANTÔNIO FERNANDES PINHEIRO – POSTO SÃO LUIZ. 

ASSINA PELO CONTRATADO: João Antônio Fernandes Pinheiro. ASSINAM 

PELA CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva; Max Fabiane Macário Avelino; 

Francimones Rolim de Albuquerque; Antônio Francisco Diógenes de Oliveira; Maria de 

Fátima Diógenes Sousa; Maria Aparecida Lima de Assis; Ana Patrícia Diógenes. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II do art. 79, da Lei no 8.666/93 e suas 

alterações posteriores subsequentes, além do disposto na cláusula 12ª do contrato 

celebrado entre as partes. Jaguaribe (CE), 21 de janeiro de 2015. Rafael Peixoto Amorim. 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

***    ***   *** 

           

 

 

 

 

 

 

 

 


